
1 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ        
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το υπ’ αριθμ. 22/28-05-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Θέρμης. 
 

Αριθμ. Απόφ. 154/2025      ΘΕΜΑ:  «Σύσταση Ειδικής Επιτροπής 
επιλογής των αιτήσεων εγγραφής για το 
σχολικό έτος 2025-2026 της Διεύθυνσης 
Προσχολικής Αγωγής.» 

  

Σήμερα την 28η  Μαΐου  2025 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 19.30 μμ συνεδρίασε με 
τηλεδιάσκεψη για το μήνα Μάϊο  (3η) (σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του Ν.5056/2023)  το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θέρμης,  
μετά από την υπ’ αριθμ. 28764/23-05-2025 πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου η οποία επιδόθηκε σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους με το από  
23/05/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα  και στο Δήμαρχο  και σύμφωνα με της διατάξεις των 
άρθρων 95 και 96 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/τεύχος Α’/2006) περί «Κυρώσεως του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και των άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/τεύχος Α’/2010) περί «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο μελών 35 βρέθηκαν 
παρόντα 29 δηλαδή:  
 

  Παρόντες  Απόντες 

  
 

 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

1  ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ Πρόεδρος  1 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΘΩΜΑΣ 

2  ΠΡΑΤΑΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
Αντιπρόεδρος 

2 ΓΑΝΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

3  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ            
Γραμματέας 

3 ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ  ΔΑΜΙΑΝΟΣ 

4  ΑΓΓΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4 ΚΕΦΑΛΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 

5  ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 5 ΣΑΛΗΚΥΡΙΑΚΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

6  ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ   6 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΑΝΗ 

7  ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ   

8  ΒΕΛΟΝΑ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ   

9  ΘΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ   

10  ΓΚΙΖΑΡΗΣ  ΣΤΕΡΓΙΟΣ   

11  ΙΖΔΡΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ   

12  ΚΑΡΑΚΩΤΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ    

13  ΚΑΡΑΤΣΟΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ   

14  ΚΑΡΚΑΤΖΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

15  ΚΑΡΚΑΤΖΟΥΝΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ         

ΑΔΑ: Ψ6ΔΝΩΡΣ-ΙΤΚ



2 

 

16  ΚΑΣΑΠΗ ΜΑΡΙΓΩ   

17  ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  
ΝΑΚΗΣ  

  

18  ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    

19  ΚΟΥΤΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ   

20  ΛΙΟΛΙΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΑ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ   

21  ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

22  ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ   

23  ΠΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ   

24  ΠΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ   

25  ΣΑΜΑΡΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ   

26  ΣΑΡΑΦΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

27  ΤΣΟΜΑΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   

28  ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   

29  ΤΣΙΦΤΕΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ   

κηρύχθηκε η έναρξη της συνεδρίασης από την Πρόεδρο του ΔΣ 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε η Περήφανου Άννα υπάλληλος του Δήμου Θέρμης για την 
τήρηση των πρακτικών του συμβουλίου. 
 
Τον Δήμαρχο κο Θεόδωρο Παπαδόπουλο αναπλήρωσε ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών 
Υπηρεσιών κος Τσολάκης Απόστολος, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 6098/31-01-2025 
Απόφαση Δημάρχου. 
 
Η Πρόεδρος εισηγούμενη το 1ο της ημερήσιας διάταξης θέμα έθεσε υπόψη των μελών του 
ΔΣ την υπ΄αριθμ πρωτ. 27201/19-05-2025  εισήγηση της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής 
σύμφωνα με την οποία και λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αριθ. 41087/29-11-2017 απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών - Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(ΦΕΚ 4249/Β/5-12-2017) με θέμα «Πρότυπος Κανονισμός Λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών 
και Βρεφονηπιακών Σταθμών» 
2. Τον Κανονισμό Λειτουργίας των Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών Θέρμης 
(Απόφαση Δ.Σ.16/22-01-2025, ΑΔΑ: ΨΘ6ΕΩΡΣ-ΝΗΓ), άρθρο 4, σύμφωνα με το οποίο «Για 
την επιλογή τωνφιλοξενούμενων παιδιών, μπορεί να οριστεί για κάθε Παιδικό/Βρεφονηπιακό 
Σταθμό τριμελής επιτροπή από το Δημοτικό Συμβούλιο Θέρμης, στην οποία συμμετέχουν, η 
Προϊσταμένη του κάθε τμήματος, μία παιδαγωγός και ένας εκπρόσωπος του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θέρμης. Ένας από τα μέλη της επιτροπής ορίζεται Πρόεδρος αυτής. Στην ίδια 
απόφαση ορίζονται και οι αναπληρωτές τους» και άρθρο 6, σύμφωνα με το οποίο «Εντός του 
μηνός Ιουνίου συνέρχεται το Δημοτικό Συμβούλιο στην περίπτωση που ο Σταθμός λειτουργεί 
ως υπηρεσία του Δήμου, συγκροτεί ειδική Επιτροπή Επιλογής, στην οποία μετέχει και 
παιδαγωγικό προσωπικό. Η Επιτροπή καταρτίζει πίνακα επιλογής βάσει μορίων, τον οποίο 
υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο για την έκδοση, σε ειδική συνεδρίαση, απόφασης 
επιλογής των φιλοξενουμένων παιδιών. Η απόφαση επιλογής και ο πίνακας επιλαχόντων, με 
σειρά προτεραιότητας βάσει μορίων, αναρτώνται στο οικείο δημοτικό κατάστημα και στους 
κατά τόπους παιδικούς/βρεφονηπιακούς σταθμούς. Η όλη διαδικασία ολοκληρώνεται μέχρι τις 
30 Ιουνίου κάθε έτους». 
 
η υπηρεσία εισηγείται τη σύσταση ξεχωριστών ειδικών Επιτροπών επιλογής των αιτήσεων 
εγγραφής για το σχολικό έτος 2025-2026, για κάθε παιδικό ή βρεφονηπιακό σταθμό, όπου τα 
δύο μέλη της καθεμιάς θα προέρχονται από το παιδαγωγικό προσωπικού που υπηρετεί στον 
παιδικό ή βρεφονηπιακό σταθμό και το τρίτο μέλος, που θα αποτελεί και τον πρόεδρο της 
κάθε επιτροπής, θα είναι μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου Θέρμης.  
 
Προτείνει τα δύο μέλη του παιδαγωγικού προσωπικού, με τα αναπληρωματικά τους, για την 
κάθε επιτροπή ως εξής: 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΔΝΩΡΣ-ΙΤΚ



3 

 

 
 
 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ Β/Ν.Σ.ΘΕΡΜΗΣ: 
Χιονία Μαύρου, με αναπληρωματικό μέλος την Μαρία Τζήγκα 
Μαρία Νικολούση, με αναπληρωματικό μέλος την Μπλε Ευθυμία 
 
Β/Ν.Σ.ΤΡΙΛΟΦΟΥ: 
Μαρία Ασλανίδου, με αναπληρωματικό μέλος την Μαρία Βασιλειάδη 
Σοφία Τσοκαταρίδου, με αναπληρωματικό μέλος την Ανδρομάχη Γιαρτζά 
 
Β/Ν.Σ.ΕΛΑΦΑΚΙΑ: 
Κονόμισα Αναστασία, με αναπληρωματικό μέλος την Σταματία Σταυρίδου 
Σταυρούλα Παπαδοπούλου, με αναπληρωματικό μέλος την Βαρβάρα Καλούση 
 
Β/Ν.Σ. ΠΛΑΓΙΑΡΙΟΥ ΝΟΤΕΣ ΣΤΟΡΓΗΣ: 
Κυριακή Στεφανίδου, με αναπληρωματικό μέλος την Χατζηγεωργίου Ζωή 
Μαρία Κίνη, με αναπληρωματικό μέλος την Δομνίκη Ποταμοπούλου 
 
Π.Σ. ΚΑΡΔΙΑΣ ΓΛΥΚΕΣ ΜΕΛΩΔΙΕΣ: 
Κυριακή Στεφανίδου, με αναπληρωματικό μέλος την Δομνίκη Ποταμοπούλου 
Ευαγγελία Αβραμίδου, με αναπληρωματικό μέλος την Μαρία Κίνη 
 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ Β/Ν.Σ.ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ: 
Σκίζα Δήμητρα, με αναπληρωματικό μέλος την Βασιλεία Σπύρου 
Αθανασία Τσεμπεκίδου, με αναπληρωματικό μέλος την Αναστασία Τάτση 
 
 
Ύστερα από τα παραπάνω η Πρόεδρος  πρότεινε  να ορίσει ως Πρόεδρο στις Επιτροπές την 
Δημοτική Σύμβουλο κ. Χατζηδημητρίου Φανή  με αναπληρωτή της την ΔΣ Πανίδου Σοφία 
 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την 
εισήγηση της Προέδρου και της αρμόδιας υπηρεσίας, την υπ’ αριθ. 41087/29-11-2017 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 4249/Β/5-12-2017),  καθώς και τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.), 
του Ν. 3852/2010 και του Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     ομόφωνα 
 
Συγκροτεί ειδικές Επιτροπές επιλογής των αιτήσεων εγγραφής για το σχολικό έτος 
2025-2026, για κάθε παιδικό ή βρεφονηπιακό σταθμό του Δήμου ως εξής: 
 
 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ Β/Ν.Σ.ΘΕΡΜΗΣ: 
Χατζηδημητρίου Φανή ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά της την  Πανίδου Σοφία 
Χιονία Μαύρου ως τακτικό μέλος , με αναπληρωματικό μέλος την Μαρία Τζήγκα 
Μαρία Νικολούση ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Μπλε Ευθυμία 
 
Β/Ν.Σ.ΤΡΙΛΟΦΟΥ: 
Χατζηδημητρίου Φανή ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά της την  Πανίδου Σοφία 
Μαρία Ασλανίδου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Μαρία Βασιλειάδη 
Σοφία Τσοκαταρίδου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Ανδρομάχη Γιαρτζά 
 
Β/Ν.Σ.ΕΛΑΦΑΚΙΑ: 
Χατζηδημητρίου Φανή ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά της την  Πανίδου Σοφία 

ΑΔΑ: Ψ6ΔΝΩΡΣ-ΙΤΚ



4 

 

Κονόμισα Αναστασία ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Σταματία Σταυρίδου 
Σταυρούλα Παπαδοπούλου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Βαρβάρα 
Καλούση 
 
Β/Ν.Σ. ΠΛΑΓΙΑΡΙΟΥ ΝΟΤΕΣ ΣΤΟΡΓΗΣ: 
Χατζηδημητρίου Φανή ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά της την  Πανίδου Σοφία 
Κυριακή Στεφανίδου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Χατζηγεωργίου Ζωή 
Μαρία Κίνη ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Δομνίκη Ποταμοπούλου 
 
Π.Σ. ΚΑΡΔΙΑΣ ΓΛΥΚΕΣ ΜΕΛΩΔΙΕΣ: 
Χατζηδημητρίου Φανή ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά της την  Πανίδου Σοφία 
Κυριακή Στεφανίδου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Δομνίκη 
Ποταμοπούλου 
Ευαγγελία Αβραμίδου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Μαρία Κίνη 
 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ Β/Ν.Σ.ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ: 
Χατζηδημητρίου Φανή ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά της την  Πανίδου Σοφία 
Σκίζα Δήμητρα ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Βασιλεία Σπύρου 
Αθανασία Τσεμπεκίδου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Αναστασία Τάτση 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 154/2025 
 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση. 
Για το παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής : 

 
              Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                    Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 

 
                             ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  
 

ΑΔΑ: Ψ6ΔΝΩΡΣ-ΙΤΚ


		2025-05-30T09:46:52+0300
	Athens




